

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10  
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, б микрорайон, дом 2/2а, офис № 1  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ангарск, 211 квартал, дом 3.

|                            |         |       |         |
|----------------------------|---------|-------|---------|
| Форма по ОКУД              | Код     |       |         |
| по ОКПО                    | 0322001 |       |         |
| по ОКПО                    |         |       |         |
| по ОКПО                    |         |       |         |
| по ОКПО                    |         |       |         |
| по ОКПО                    |         |       |         |
| Вид деятельности по ОКДП   |         |       |         |
| Договор подряда (контракт) | номер   | 34/14 |         |
|                            | дата    | 21    | 07 2015 |
| Вид операции               |         |       |         |

|                 |                  |
|-----------------|------------------|
| Номер документа | Дата составления |
| 6               | 21.08.2015       |

|                 |            |
|-----------------|------------|
| Отчетный период |            |
| с               | по         |
| 09.08.2015      | 21.08.2015 |

**СПРАВКА**

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

| Номер п/п          | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
|                    |                                                                                                   |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                  | 2                                                                                                 | 3   | 4                                          | 5             | 6                              |
| 1                  | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:                                   |     |                                            |               |                                |
|                    | ремонт подвальных помещений относящихся к общему имуществу многоквартирного дома                  |     | 371 569,00                                 | 371 569,00    | 371 569,00                     |
| Итого              |                                                                                                   |     |                                            |               | 371 569,00                     |
| Сумма НДС          |                                                                                                   |     |                                            |               | 66 882,42                      |
| Всего с учетом НДС |                                                                                                   |     |                                            |               | 438 451,42                     |

**Заказчик:**

Генеральный директор  
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов



А.С. Микуляк

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

**Подрядчик:**

Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов



Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 года №100

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Форма по ОКУД              | Код        |
| по ОКПО                    | 0322005    |
| по ОКПО                    |            |
| по ОКПО                    |            |
| по ОКПО                    |            |
| Вид деятельности по ОКДП   |            |
| Договор подряда (контракт) | номер      |
|                            | 34/14      |
|                            | дата       |
|                            | 21.07.2015 |
| Вид операции               |            |

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10  
 Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, 211 квартал, дом 3  
 Объект - Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу многоквартирных домов

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Вид деятельности по ОКДП   |            |
| Договор подряда (контракт) | номер      |
|                            | 34/14      |
|                            | дата       |
|                            | 21.07.2015 |
| Вид операции               |            |

|                 |                  |                 |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|                 |                  | с               | по         |
| 6               | 21.08.2015       | 09.08.2015      | 21.08.2015 |

**АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за август 2015 года**

ЛРСР № 3. Ремонт подвальных помещений, г. Ангарск, 211 квартал, дом 3.  
 Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 438 451 руб.

| № пп                          | Обоснование                                                    | Наименование                                                                                                                | Ед. изм.              | Кол.   |       | всего   | на ед.  | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |         |         |         | Т/з осн. раб. | Т/з мех. |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|-------|---------|---------|------------------------------------------------------|---------|---------|---------|---------------|----------|
|                               |                                                                |                                                                                                                             |                       | на ед. | изм.  |         |         | на ед.                                               | общая   | Осн.З/п | Эк.Маш. |               |          |
| 1                             | 2                                                              | 3                                                                                                                           | 4                     | 5      | 6     | 7       | 8       | 9                                                    | 10      | 11      | 12      | 13            | 14       |
| <b>Раздел 1. Новый Раздел</b> |                                                                |                                                                                                                             |                       |        |       |         |         |                                                      |         |         |         |               |          |
| Отметка                       |                                                                |                                                                                                                             |                       |        |       |         |         |                                                      |         |         |         |               |          |
| 1                             | ГЭСНр68-12-4<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр | Разборка покрытий и оснований:<br>асфальтобетонных с помощью молотков<br>отбойных                                           | 100 м3<br>конструкций |        | 0,156 | 67061,2 | 10462   | 5576                                                 | 4886    | 1117    |         | 37,96         | 6,46     |
|                               |                                                                | Затраты труда рабочих (ср 2,7)                                                                                              | чел.час               | 243,35 | 37,96 | 146,88  | 5575,56 | 5575,56                                              |         |         |         |               |          |
|                               |                                                                | Затраты труда машинистов                                                                                                    | чел.час               | 41,39  | 6,46  | 408,88  | 2502,35 |                                                      | 2502,35 | 1040,46 |         |               |          |
| 1. 050101                     |                                                                | Компрессоры передвижные с двигателем<br>внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7<br>ат), производительность до 5 м3/мин | маш.-ч                | 39,25  | 6,12  | 408,88  | 2502,35 |                                                      | 2502,35 | 1040,46 |         |               |          |

|    |                  |                                                                                         |                                                 |        |          |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------|----------|-----------|----------|---------|------|-----|-------|-------|------|--|--|--|--|--|--|--|
| 2. | 120202           | Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)                                            | Маш.-ч                                          | 2,14   | 0,33     | 1605,39   | 529,78   | 75,35   |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
| 3. | 330804           | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические         | Маш.-ч                                          | 117,75 | 18,37    | 100,5     | 1846,19  | 1846,19 |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
| Д  | 4.509-9900       | Строительный мусор                                                                      | т                                               | 180    | 28,08    |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
| 2  | ГЭСН27-04-003-01 | Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей: однослойных толщиной 12 см | 1000 м2 оснований или покрытия                  |        | 0,1045   | 114824,59 | 11999    | 715     | 2720 | 564 | 8564  | 4,83  | 2,79 |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр                                                   |                                                 |        |          |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,8)                                                          | чел.час                                         | 46,18  | 4,83     | 148,15    | 715,56   | 715,56  |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Затраты труда машинистов                                                                | чел.час                                         | 26,74  | 2,79     |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 1.030101         | Автопогрузчики 5 т                                                                      | Маш.-ч                                          | 5,92   | 0,62     | 892,73    | 553,49   | 105,41  |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 2.120202         | Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)                                            | Маш.-ч                                          | 2,64   | 0,28     | 1605,39   | 449,51   | 63,93   |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 3.120906         | Катки дорожные самоходные гладкие 8 т                                                   | Маш.-ч                                          | 8,3    | 0,87     | 681,15    | 592,6    | 170,46  |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 4.120907         | Катки дорожные самоходные гладкие 13 т                                                  | Маш.-ч                                          | 7,66   | 0,8      | 1124,14   | 899,31   | 182,66  |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 5.120911         | Катки на пневмоколесном ходу 30 т                                                       | Маш.-ч                                          | 0,59   | 0,06     | 1710,22   | 102,61   | 13,7    |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 6.121601         | Машинны поливомоечные 6000 л                                                            | Маш.-ч                                          | 1,63   | 0,17     | 756,68    | 128,64   | 28,9    |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | Н, 3             | 7.408-0200 Смесью песчано-гравийная природная                                           | м3                                              | 120    | 12,54    | 682,46    | 8558,05  | 8558,05 |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 8.411-0001       | Вода                                                                                    | м3                                              | 10,5   | 1,097    | 5,5       | 6,03     |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
| 3  | ГЭСН08-02-007-01 | Армирование кладки стен и других конструкций отмости                                    | 1 т металлических изделий                       |        | 0,354046 | 50812,12  | 17990    | 3168    | 160  | 16  | 14662 | 22,56 | 0,08 |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр                                                   |                                                 |        |          |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2,2)                                                          | чел.час                                         | 63,73  | 22,56    | 140,4     | 3167,42  | 3167,42 |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Затраты труда машинистов                                                                | чел.час                                         | 0,23   | 0,08     |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 1.020129         | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                             | Маш.-ч                                          | 0,23   | 0,08     | 939,8     | 75,18    | 15,67   |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    | 2.400001         | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                            | Маш.-ч                                          | 0,31   | 0,11     | 760,04    | 83,6     | 83,6    |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
| 3  | 3.204-0097       | Сетка сварная из холодногннутой проволоки 4-5 мм                                        | т                                               | 1      | 0,354    | 41412,67  | 14660,09 |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
| 4  | ГЭСН06-01-001-01 | Устройство бетонной подготовки                                                          | 100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле |        | 0,0888   | 370029,27 | 32659    | 2204    | 1520 | 313 | 29135 | 15,98 | 1,6  |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр                                                   |                                                 |        |          |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Затраты труда рабочих (ср 2)                                                            | чел.час                                         | 180    | 15,98    | 137,86    | 2203     | 2203    |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|    |                  | Затраты труда машинистов                                                                | чел.час                                         | 18     | 1,6      |           |          |         |      |     |       |       |      |  |  |  |  |  |  |  |

|                                                                 |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------|-----------|----------|----------|--------|------|--|--------|------|------|
| 1. 020129                                                       | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                                                           | маш.-ч                                                                                                | 18                              | 1,6     | 939,8     | 1503,68  | 1503,68  | 313,49 |      |  |        |      |      |
| 2. 111301                                                       | Вибратор поверхностный                                                                                                | маш.-ч                                                                                                | 48                              | 4,26    | 2,03      | 8,65     | 8,65     |        |      |  |        |      |      |
| 3. 400001                                                       | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                          | маш.-ч                                                                                                | 0,13                            | 0,01    | 760,04    | 7,6      | 7,6      |        |      |  |        |      |      |
| 4. 101-1668                                                     | Рогожа                                                                                                                | м2                                                                                                    | 250                             | 22,2    | 47,15     | 1046,73  | 1046,73  |        |      |  |        |      |      |
| 3 5. 401-0002                                                   | Бетон тяжелый, класс В5 (М7,5)                                                                                        | м3                                                                                                    | 102                             | 9,058   | 3101,11   | 28089,85 | 28089,85 |        |      |  |        |      |      |
| 6. 411-0001                                                     | Вода                                                                                                                  | м3                                                                                                    | 0,2                             | 0,0178  | 5,5       | 0,1      | 0,1      |        |      |  |        |      |      |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах                 |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| Накладные расходы                                               |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| Сметная прибыль                                                 |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| <b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>                          |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| <b>Раздел 2. Цоколь</b>                                         |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| Помещение                                                       |                                                                                                                       |                                                                                                       |                                 |         |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| 5                                                               | ГЭСН46-04-001-04<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр                                                             | Разборка: кирпичных стен                                                                              | 1 м3                            | 0,106   | 1991,25   | 211      | 137      | 74     | 21   |  |        | 0,87 | 0,12 |
|                                                                 |                                                                                                                       | Затраты труда рабочих (ср 3.3)                                                                        | чел.час                         | 8,24    | 156,54    | 136,19   | 136,19   |        |      |  |        |      |      |
|                                                                 |                                                                                                                       | Затраты труда машинистов                                                                              | чел.час                         | 0,12    |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| 1. 050101                                                       | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин | маш.-ч                                                                                                | 1,15                            | 0,12    | 408,88    | 49,07    | 49,07    |        | 20,4 |  |        |      |      |
| 2. 330804                                                       | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические                                       | маш.-ч                                                                                                | 2,3                             | 0,24    | 100,5     | 24,12    | 24,12    |        |      |  |        |      |      |
| Д 3. 509-9900                                                   | Строительный мусор                                                                                                    | т                                                                                                     | 1,4                             | 0,1484  |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| 6                                                               | ГЭСНр53-20-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр                                                                 | Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен                                           | 100 м3 кладки                   | 0,00106 | 707588,85 | 750      | 88       | 39     | 8    |  | 623    | 0,6  | 0,04 |
|                                                                 |                                                                                                                       | Затраты труда рабочих (ср 2.8)                                                                        | чел.час                         | 563     | 148,15    | 88,89    | 88,89    |        |      |  |        |      |      |
|                                                                 |                                                                                                                       | Затраты труда машинистов                                                                              | чел.час                         | 39      |           |          |          |        |      |  |        |      |      |
| 1. 020129                                                       | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                                                           | маш.-ч                                                                                                | 39                              | 0,04    | 939,8     | 37,59    | 37,59    |        | 7,84 |  |        |      |      |
| 2. 402-9078                                                     | Раствор цементно-известковый М50                                                                                      | м3                                                                                                    | 24                              | 0,0254  | 3050      | 77,47    | 77,47    |        |      |  | 77,47  |      |      |
| 3. 404-9001                                                     | Кирпич                                                                                                                | 1000 шт.                                                                                              | 39,2                            | 0,0416  | 13120     | 545,79   | 545,79   |        |      |  | 545,79 |      |      |
| 4. 411-0001                                                     | Вода                                                                                                                  | м3                                                                                                    | 4,4                             | 0,0047  | 5,5       | 0,03     | 0,03     |        |      |  | 0,03   |      |      |
| 7                                                               | ГЭСНр62-41-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр                                                                 | Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (Прим) цоколя | 100 м2 расширенной поверхностью | 1,495   | 2867,49   | 4287     | 4287     |        |      |  |        | 31,1 |      |

|    |                                                           |                                                                                                                                       |                                              |        |        |          |         |         |       |     |    |        |      |      |
|----|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|--------|----------|---------|---------|-------|-----|----|--------|------|------|
| 8  | ГЭСН11-01-015-01<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Затраты труда рабочих (ср 2)<br>Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм                                                           | чел.час<br>100 м2<br>покрытия                | 20,8   | 31,1   | 137,86   | 4287,45 | 4287,45 | 823   | 230 | 68 | 1326   | 5,86 | 0,41 |
|    |                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2,2)                                                                                                        | чел.час                                      | 40,43  | 5,86   | 140,4    | 822,74  | 822,74  |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                              | чел.час                                      | 2,84   | 0,41   |          |         |         |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | Автогрузчики 5 т                                                                                                                      | Маш.-ч                                       | 1,2    | 0,17   | 882,73   | 151,76  | 151,76  | 28,9  |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг                                                                                                | Маш.-ч                                       | 0,83   | 0,12   | 209,47   | 25,14   | 25,14   | 18,08 |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | Однокошечные, высота подъема 4,9 м                                                                                                    |                                              |        |        |          |         |         |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 3. 050101<br>Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин    | Маш.-ч                                       | 0,81   | 0,12   | 408,88   | 49,07   | 49,07   | 20,4  |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 4. 111301<br>Вибратор поверхностный                                                                                                   | Маш.-ч                                       | 3,96   | 0,57   | 2,03     | 1,16    | 1,16    |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 5. 401-0003<br>Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)                                                                                       | м3                                           | 3,06   | 0,4437 | 2982,26  | 1323,23 | 1323,23 |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 6. 411-0001<br>Вода                                                                                                                   | м3                                           | 3,5    | 0,5075 | 5,5      | 2,79    | 2,79    |       |     |    |        |      |      |
| 9  | ГЭСНр62-25-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр     | Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)                                                                                    | 100 м2<br>обработанной<br>поверхности        |        | 1,495  | 1400,27  | 2093    | 979     | 123   |     |    | 991    | 6,41 |      |
|    |                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,1)                                                                                                        | чел.час                                      | 4,29   | 6,41   | 152,6    | 978,17  | 978,17  |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 1. 030401<br>Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                                                | Маш.-ч                                       | 0,1    | 0,15   | 7,59     | 1,14    | 1,14    |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 2. 050401<br>Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин                      | Маш.-ч                                       | 1,71   | 2,56   | 19,11    | 48,92   | 48,92   |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 3. 340201<br>Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | Маш.-ч                                       | 3,42   | 5,11   | 12,03    | 61,47   | 61,47   |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 4. 400001<br>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                             | Маш.-ч                                       | 0,01   | 0,01   | 760,04   | 7,6     | 7,6     |       |     |    |        |      |      |
| 3  | 5. Прайс ООО"Капиталь" "                                  | Грунт "Антипесень"                                                                                                                    | т                                            | 0,0161 | 0,0241 | 41207,48 | 993,1   | 993,1   |       |     |    | 993,1  |      |      |
| 10 | ГЭСНр61-20-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр     | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов                    | 100 м2<br>отрентир<br>ованной<br>поверхности |        | 0,0167 | 67664,58 | 1130    | 887     |       |     |    | 243    | 5,4  |      |
|    |                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3,7)                                                                                                        | чел.час                                      | 323,4  | 5,4    | 164,16   | 886,46  | 886,46  |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 1. 030401<br>Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                                                | Маш.-ч                                       | 1,36   | 0,02   | 7,59     | 0,15    | 0,15    |       |     |    |        |      |      |
|    |                                                           | 2. 402-0083<br>Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6                                                         | м3                                           | 4,4    | 0,0735 | 3309,77  | 243,27  | 243,27  |       |     |    | 243,27 |      |      |
|    |                                                           | 3. 411-0001<br>Вода                                                                                                                   | м3                                           | 0,35   | 0,0058 | 5,5      | 0,03    | 0,03    |       |     |    | 0,03   |      |      |

|    |                                                                |                                                                                                                                                    |                                            |        |        |           |          |          |       |         |        |      |
|----|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------|--------|-----------|----------|----------|-------|---------|--------|------|
| 11 | ГЭСНр62-26-4<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза                                                        | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности      |        | 0,311  | 9596,91   | 2985     | 692      | 105   | 2188    | 4,54   |      |
|    | 1. 030401                                                      | Затраты труда рабочих (ср 3.1)                                                                                                                     | чел.час                                    | 14,59  | 4,54   | 152,6     | 692,8    | 692,8    |       |         |        |      |
|    | 2. 050401                                                      | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                                                                          | маш.-ч                                     | 0,1    | 0,03   | 7,59      | 0,23     |          | 0,23  |         |        |      |
|    | 3. 340201                                                      | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин                                                | маш.-ч                                     | 6,03   | 1,88   | 19,11     | 35,93    |          | 35,93 |         |        |      |
|    | 4. 400001                                                      | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт                           | маш.-ч                                     | 12,06  | 3,75   | 12,03     | 45,11    |          | 45,11 |         |        |      |
|    | 5. 101-1292                                                    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                       | маш.-ч                                     | 0,1    | 0,03   | 760,04    | 22,8     |          | 22,8  |         |        |      |
|    | 6. 101-1757                                                    | Уайт-спирит                                                                                                                                        | т                                          | 0,0016 | 0,0005 | 53673,75  | 26,84    |          |       | 26,84   |        |      |
|    | 7. прайс ООО Химлак                                            | Ветошь                                                                                                                                             | кг                                         | 0,41   | 0,1275 | 53,41     | 6,81     |          |       | 6,81    |        |      |
| 3  | ГЭСНр62-25-1<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр | Краски ВДАК евро-фасад "Tikkurila" заклепованная                                                                                                   | т                                          | 0,03   | 0,0093 | 230854,24 | 2146,94  |          |       | 2146,94 |        |      |
| 12 | ГЭСНр62-25-1<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр | Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)                                                                                                | 100 м2<br>обработанной<br>поверхности      |        | 1,495  | 1422,57   | 2127     | 979      | 123   | 1025    | 6,41   |      |
|    | 1. 030401                                                      | Затраты труда рабочих (ср 3.1)                                                                                                                     | чел.час                                    | 4,29   | 6,41   | 152,6     | 978,17   | 978,17   |       |         |        |      |
|    | 2. 050401                                                      | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)                                                                                          | маш.-ч                                     | 0,1    | 0,15   | 7,59      | 1,14     |          | 1,14  |         |        |      |
|    | 3. 340201                                                      | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин                                                | маш.-ч                                     | 1,71   | 2,56   | 19,11     | 48,92    |          | 48,92 |         |        |      |
|    | 4. 400001                                                      | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт                           | маш.-ч                                     | 3,42   | 5,11   | 12,03     | 61,47    |          | 61,47 |         |        |      |
| 3  | 5. прайс<br>Капитель                                           | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                       | маш.-ч                                     | 0,01   | 0,01   | 760,04    | 7,6      |          | 7,6   |         |        |      |
|    | 5. прайс<br>Капитель                                           | Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист"                                                                                                      | т                                          | 0,0161 | 0,0241 | 42592,61  | 1026,48  |          |       | 1026,48 |        |      |
| 14 | ГЭСНр61-2-7<br>Приказ<br>Минстроя РФ<br>от 30.01.14<br>№31/пр  | Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм (стен) | 100 м2<br>отремонтированной<br>поверхности |        | 0,7    | 43169,67  | 30219    | 25022    | 98    | 71      | 159,85 | 0,47 |
|    | 1. 030954                                                      | Затраты труда рабочих (ср 3.3)                                                                                                                     | чел.час                                    | 228,35 | 159,85 | 156,54    | 25022,92 | 25022,92 |       |         |        |      |
|    |                                                                | Затраты труда машинистов                                                                                                                           | чел.час                                    | 0,67   | 0,47   |           |          |          |       |         |        |      |
|    |                                                                | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м                                                                           | маш.-ч                                     | 0,67   | 0,47   | 209,47    | 98,45    |          | 98,45 | 70,82   |        |      |





|    |                                                           |                                                                                                                                                             |                |        |       |           |          |         |        |        |          |       |
|----|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------|-----------|----------|---------|--------|--------|----------|-------|
| 18 | ГЭСН46-04-012-03<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных                                                                                                  | 100 м2         |        | 0,144 | 16474,2   | 2372     | 2139    | 233    | 168    | 14,96    | 1,11  |
|    |                                                           | Затраты труда рабочих (ср 2.4)                                                                                                                              | чел.час        | 103,91 | 14,96 | 142,94    | 2138,38  | 2138,38 |        |        |          |       |
|    |                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                    | чел.час        | 7,74   | 1,11  |           |          |         |        |        |          |       |
|    | 1. 030954                                                 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                                                                                    | маш.-ч         | 7,74   | 1,11  | 209,47    | 232,51   |         | 232,51 | 167,27 |          |       |
| 19 | ГЭСН10-01-034-03<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых | 100 м2 проемов |        | 0,056 | 433837,81 | 24295    | 1870    | 210    | 15     | 22215    | 0,1   |
|    |                                                           | Затраты труда рабочих (ср 3.2)                                                                                                                              | чел.час        | 216,08 | 12,1  | 154,5     | 1869,45  | 1869,45 |        |        |          |       |
|    |                                                           | Затраты труда машинистов                                                                                                                                    | чел.час        | 1,76   | 0,1   |           |          |         |        |        |          |       |
|    | 1. 030954                                                 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                                                                                    | маш.-ч         | 1,76   | 0,1   | 209,47    | 20,95    |         | 20,95  | 15,07  |          |       |
|    | 2. 134041                                                 | Шуруповерт                                                                                                                                                  | маш.-ч         | 22,89  | 1,28  | 7,8       | 9,98     |         | 9,98   |        |          |       |
|    | 3. 331451                                                 | Перфораторы электрические                                                                                                                                   | маш.-ч         | 35,27  | 1,98  | 13,89     | 27,5     |         | 27,5   |        |          |       |
|    | 4. 400001                                                 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                                                                                                                | маш.-ч         | 3,57   | 0,2   | 760,04    | 152,01   |         | 152,01 |        |          |       |
|    | 5. 101-2052                                               | Лента бутылочная                                                                                                                                            | м              | 429    | 24,02 | 27,43     | 658,87   |         |        |        | 658,87   |       |
|    | 6. 101-2054                                               | Лента бутылочная диффузионная                                                                                                                               | м              | 71     | 3,976 | 34,2      | 135,98   |         |        |        | 135,98   |       |
|    | 7. 101-2388                                               | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл                                                                    | шт.            | 114    | 6,384 | 227       | 1449,17  |         |        |        | 1449,17  |       |
|    | 8. 101-2789                                               | Лента ПСУЛ                                                                                                                                                  | м              | 271    | 15,18 | 27,56     | 418,36   |         |        |        | 418,36   |       |
|    | 9. 101-4173                                               | Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм                                                                                                                 | 10 шт.         | 71,4   | 3,998 | 34,91     | 139,57   |         |        |        | 139,57   |       |
|    | 10. 102-0303                                              | Клинья пластиковые монтажные                                                                                                                                | шт.            | 800    | 44,8  | 6,55      | 293,44   |         |        |        | 293,44   |       |
| 3  | 11. 203-0952                                              | Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2                                      | м2             | 100    | 5,6   | 3414,28   | 19119,97 |         |        |        | 19119,97 |       |
| 20 | ГЭСН09-04-012-01<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Установка металлических дверей с площадью дверного проема до 2,5 м2 (Аквагель)                                                                              | 1 м2 проема    |        | 14,4  | 5717,34   | 82330    | 6056    | 2087   |        | 74187    | 34,56 |
|    |                                                           | Затраты труда рабочих (ср 4.2)                                                                                                                              | чел.час        | 2,4    | 34,56 | 175,22    | 6055,6   | 6055,6  |        |        |          |       |
|    | 1. 040502                                                 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                                                      | маш.-ч         | 0,4    | 5,76  | 29,56     | 170,27   |         | 170,27 |        |          |       |
|    | 2. 330301                                                 | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                           | маш.-ч         | 0,12   | 1,73  | 10,37     | 17,94    |         | 17,94  |        |          |       |



|                                                                                          |           |  |  |  |  |  |        |  |       |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--|--|--|--|--|--------|--|-------|
| В том числе:                                                                             |           |  |  |  |  |  |        |  |       |
| Материалы                                                                                | 171789    |  |  |  |  |  |        |  |       |
| Машины и механизмы                                                                       | 18393     |  |  |  |  |  |        |  |       |
| ФОТ                                                                                      | 89812     |  |  |  |  |  |        |  |       |
| Накладные расходы                                                                        | 55123     |  |  |  |  |  |        |  |       |
| Сметная прибыль                                                                          | 33044     |  |  |  |  |  |        |  |       |
| Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2кв.2014 по отношению к 4 кв.2013г. 1,7% | 6211      |  |  |  |  |  |        |  |       |
| Итого                                                                                    | 371569    |  |  |  |  |  |        |  |       |
| НДС 18%                                                                                  | 66882,42  |  |  |  |  |  |        |  |       |
| ВСЕГО по акту                                                                            | 438451,42 |  |  |  |  |  | 466,68 |  | 15,65 |

СДАЛ:

Директор ООО СПК "Вертикаль" \_\_\_\_\_

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области \_\_\_\_\_

И.Б. Гладышева

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер аппарата управления \_\_\_\_\_

Д.М. Быков

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов \_\_\_\_\_

А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации \_\_\_\_\_

Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов \_\_\_\_\_

С.И. Тирон

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа \_\_\_\_\_

В.В. Шунова

Представитель строительного контроля \_\_\_\_\_

П.А. Шустов



*В работе сотрудничать с целью работы жилищного фонда на тему ремонта помещений в рамках программы.*

*Согласовано с учетом выводов экспертной комиссии жилищного фонда с целью проведения работ по ремонту помещений в рамках программы.*





